

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu otrzymało od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przetarg pn.: „Dostawa polielektrolitu w postaci proszkowej”.

Poniżej przedstawiamy te pytania oraz odpowiedź na nie:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o informację w jaki sposób można uzyskać akceptację produktu pod kątem technicznym. Czy istnieje możliwość dostarczenia próbki 25 kg flokulanta w formie proszku do przetestowania przez Zamawiającego wraz z podaną dawką?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że postępowanie dotyczy konkretnych produktów wskazanych w dokumentacji przetargowej tj. ZETAG 8185, PRAESTOL 857BS , które spełniły postawione przez Zamawiającego wymagania techniczne w trakcie przeprowadzonych w skali technicznych testów, które to testy zostały zakończone. Zamawiający informuje, że kolejne testy w skali technicznej będą realizowane przy następnym postępowaniu dotyczącym dostaw polielektrolitu.

**Pytanie nr 2:**

W związku z panującymi konfliktami wojennymi na Ukrainie i Bliskim Wschodzie, odczuwamy olbrzymie konsekwencje społeczne, geopolityczne oraz gospodarcze. Wynikiem tego są ryzyka w zakresie globalnych łańcuchów dostaw środków ropopochodnych, akrylonitrylu i kwasu akrylowego, a bezpośrednio niepewność ich cen. Prognozowanie cen surowców w okresie nawet kwartalnym jest obecnie niezwykle utrudnione.

Kolejnym ważnym czynnikiem kształtującym ceny flokulantów jest kurs waluty EUR w stosunku do polskiego złotego (PLN). W ostatnich miesiącach odczuwamy duże wahania, a w świetle panującej wysokiej inflacji i zmiennej polityki RPP trudno prognozować ten kurs w przyszłości. W związku z tym zwracamy się z wnioskiem o skrócenie terminu realizacji zamówienia z 36 do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy w ww. postępowaniu lub wpisanie do umowy klauzul waloryzacyjnych dotyczących:

- prowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia,
- zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku znaczącego zmiany kursu waluty Euro w stosunku do PLN.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku o skrócenie terminu realizacji zamówienia z 36 do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy, ani też nie wprowadza do umowy proponowanych klauzul waloryzacyjnych.

Zamawiający informuje ponadto, że we wzorze umowy istnieją zapisy o możliwości negocjacji dotyczące cen jednostkowych przez każdą ze stron przed zakończeniem każdego roku kalendarzowego na kolejny rok trwania umowy, a także każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia.

### **Pytanie nr 3:**

Jako potencjalny oferent zwracamy uwagę, iż wykonawca jest w stanie odbierać puste opakowania po polielektrolicie proszkowym wyłącznie jeżeli Zamawiający wystawi KPO (Karta przekazania Odpadu) dla odpadu opakowaniowego, na podstawie którego Wykonawca będzie w stanie odebrać odpad opakowaniowy i zutylizować go na własny koszt.

Proszę o potwierdzenie, że taki sposób działania jest akceptowany przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wystawiania KPO (Kartę Przekazania Odpadu) na puste opakowania po polielektrolicie proszkowym wyłącznie pod warunkiem systematycznego ich odbioru, który musi następować nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. W przeciwnym razie zaproponowany przez potencjalnego Oferenta sposób działania nie jest akceptowany przez Zamawiającego i obowiązywać będą obecne zapisy dotyczące odbioru pustych opakowań po polielektrolicie proszkowym.

PREZES ZARZĄDU  
DYREKTOR NACZELNY

*Halina Staszkiwicz*